MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 24 de fevereiro de 2025.

Ão
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 271/2025, de autoria do Vereador ENFERMEIRO DELMIRAN, sobre o

assunto, informamos, conforme manifestação prestada pela:

l. Secretaria de Saúde: seguem anexos os

contratos iniciais firmados pela Secretaria, bem como a planilha contendo os requisitos

solicitados referentes aos aluguéis atualmente ativos;

2 Secretaria de Desenvolvimento Social:

Seguem anexos os contratos firmados e tabela de controle. Há estudos e levantamento

de custos referente à mudança do imóvel locado do Conselho Tutelar Il e Sede desta

Secretaria para imóvel próprio do município. O imóvel referente ao contrato n. 879/2023

será devolvido ao locador pois está em processo de mudança:

3. Secretaria de Educação: seguem anexos os

contratos firmados pela Secretaria, bem como a planilha referente aos aluguéis
atualmente ativos;

4. Secretaria da Fazenda e Planejamento: as

informações dos imóveis encontram-se em planilha anexa. O imóvel localizado à Av. José

Bonifácio, nº 409, Centro, nesta cidade, CEP 14801-150 - está em processo de devolução

(item 19 da planilha anexa). Os endereços que abrigam crianças, adolescentes e

mulheres vítimas de maus-tratos ou violência, deverão permanecer em sigilo a fim de

resguardar a integridade dos mesmos (item 06 da planilha anexa). Os contratos e

respectivos termos aditivos da Secretaria estão em anexo.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

5. Secretaria de Esportes: seguem anexos os

contratos firmados pela Secretaria, bem como a planilha referente aos aluguéis

atualmente ativos.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

>

LUIS CLÁUDIC LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

JV 10418/2025 | 12623/2025